
ПРИКАЗ № 65/4 

Об организации психолого-педаго-                                  от 10.11.2014 

гической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в 

освоении основных общеоб-

разовательных программ, развитии и 

социальной адаптации в МБОУ 

«Солонешенская СОШ» 

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Главного управления 

образования и молодежной политики от 02.09.2014 №4664 «Об организации 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации в образовательных организациях 

Алтайского края», приказом комитета по образованию и делам молодежи 

администрации Солонешенского района Алтайского края от 03.10.2014 №112-

Д-А «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в 

образовательных организациях Солонешенского района» в целях обеспечения 

прав на получение психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи (далее - ППМС-помощь) обучающимися, испытывающими трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации в МБОУ «Солонешенская СОШ»  П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить: 

1.1.Организационную модель службы психолого-педагогической, меди-

цинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации в МБОУ «Солонешенская СОШ» (приложение 1). 

1.2.Положение о службе психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации  

(приложение 2). 

1.3. Положение об оказании ППМС-помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации в  МБОУ «Солонешенская 

СОШ»  (приложение 3). 

1.4.  Положение о психологическом кабинете ОУ (приложение 4) 

1.5.Лист самооценки эффективности деятельности МБОУ «Солонешенская 

СОШ»   по оказанию ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности 



в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, их родителям (законным представителям) (приложение 5). 

1.6.Форму мониторинга эффективности оказываемой  ОУ психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации. (приложение 6) 

1.7.Проводить самооценку эффективности деятельности МБОУ 

«Солонешенская СОШ» по ППМС-помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных  программ, развитии и социальной адаптации,  

в срок до 30 мая ежегодно.  

 

Директор                                                   Захарьева Л.Н.                
 


